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1  Udhëzim Administrativ MD. Nr. 12/2023 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ MD-Nr. 

01/2022 për tarifat për shpërblimet dhe kompensimin e shpenzimeve për përmbaruesit privat, i nënshkruar nga 

Ministrja e Drejtësisë më datë 26.10.2023 



 

 

 

 

Ministrja e Ministrisë së Drejtësisë,  

 

Në mbështetje të nenit 9 (paragrafi 1, nënparagrafi 4.b.) të Ligjit Nr. 08/L-102 për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 04/L-139 për Procedurën Përmbarimore, i ndryshuar dhe plotësuar 

me Ligjin nr. 05/L-118 (Gazeta Zyrtare, Nr.19/9 Gusht 2023), në përputhje me nenin 11, 

paragrafi 1, nënparagrafin 1.5 të Ligjit Nr.08/L-117 për Qeverinë e Republikës së Kosovës, 

duke u bazuar në Shtojcën 1 (pika 3) të Rregullores (QRK)-NR.14/2023 për Fushat e 

Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 38 paragrafit 6 të 

Rregullores së Punës së Qeverisë Nr. 09/2011 (Gazeta Zyrtare nr. 15, e datës 12.09.2011),  

 

 

Nxjerr: 

 

 

 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV   

MD - NR. 12/2023 PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV MD-Nr.01/2022 PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET DHE 

KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i këtij Udhëzimi Administrativ është ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit 

Administrativ MD - Nr.01/2022 për tarifat për shpërblimet dhe kompensimin e shpenzimeve 

për përmbaruesit privat (në tekstin e mëtejmë: Udhëzimi bazë). 

 

 

Neni 2 

 

Pas nenit 9 të Udhëzimit bazë shtohet një nenin i ri me tekstin si në vijim: 

 

 

“Neni 9A 

 

1. Lëndët përmbarimore për të cilat institucioni publik është kreditor dërgohen  në Odën 

e Përmbaruesve Privat (në tekstin e mëtejmë: Oda). 

 

2. Institucionet publike me rastin e dërgimit  të lëndëve përmbarimore në Odë, i  paguajnë 

Odës taksën në shumë prej një (1) euro për çdo lëndë të dorëzuar për shërbimet lidhur 

me ndarjen e lëndëve. 

 

3. Nëse kreditori për çfarëdo arsye e tërheq propozimin apo lëndën përmbarimore të 

dorëzuar në Odë, taksa nuk do të kthehet. 

 

4. Institucionet nga paragrafi 2 i këtij neni, taksën do ta paguajnë në afat prej tridhjetë (30) 

ditësh pas dorëzimit të lëndës.” 



 

 

 

 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Kosovës. 

 

 

 

 Albulena Haxhiu 
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Ministre e Drejtësisë 
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